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7529 SAYILI KANUN KAPSAMINDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER HAKKINDA 
BİLGİ NOTU 

 
Bilindiği üzere; tüketicinin korunmasına ve elektronik ticaretin düzenlenmesine ilişkin hususlar ile 
enflasyon düzeltmesi konusuna ilişkin yapılan değişiklikleri içeren 7529 sayılı “Tüketicinin 
Korunması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 
30.10.2024 tarihli ve 32707 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
 
Bu kapsamda;  
 
a) 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’da yapılan değişiklikler ile; 
 
- Tüketici ve konut kredisi sözleşmelerinin yazılı veya mesafeli olarak kurulmadıkça geçerli 
olmayacağı, 
 
- Belirli süreli tüketici veya konut kredisi sözleşmesine ilişkin bir hesap açılması ve bu hesaptan 
sadece kredi ile ilgili işlemler yapılması durumunda, tüketiciden bu hesaba ilişkin herhangi bir isim 
altında ücret veya masraf talep edilemeyeceği ve bu hesabın tüketicinin aksine yazılı veya kalıcı 
veri saklayıcısıyla talebi olmaması hâlinde kredinin ödenmesi ile kapanacağı, 
 
- Doğrudan satış sistemleri; doğrudan satış şirketi tarafından oluşturulan ve iş sözleşmesi ile 
istihdam edilmeyen, bağımsız temsilci, distribütör, danışman vb. isimlerle komisyon, prim, teşvik 
ve ödül gibi menfaatler karşılığında faaliyet gösteren doğrudan satıcıların tüketicilere mal veya 
hizmet pazarladığı satış sistemi olarak tanımlanmış ve doğrudan satış şirketinin, sermaye şirketi 
olmasının ve yönetmelikle belirlenen diğer koşulları sağlamasının zorunlu olduğu, 
 
- Doğrudan satış sisteminin, elde edilecek kazancın ağırlıklı olarak sisteme yeni doğrudan satıcılar 
kazandırılması ve bu sayede ortaya çıkan menfaatlerin dağıtılması üzerine kurulmaması, mal veya 
hizmetin tüketicilere satışını esas alması ve yönetmelikle belirlenen diğer ilkelere uygun olması 
gerektiği,  
 
- Doğrudan satıcılardan, sisteme dâhil olmaları veya sistemde kalmaları için tüketiciye satışı 
öngörülen mal veya hizmeti içermeyen yenileme, paket, ücret, aidat ve benzeri isimler altında 
herhangi bir bedel veya borç altına sokan belge alınamayacağı,  
 
- Doğrudan satış sistemi kapsamında mal veya hizmet satın alan tüketicinin 30 gün içinde herhangi 
bir gerekçe göstermeksizin ve cezai şart ödemeksizin sözleşmeden cayma hakkına sahip olacağı,  
 
- Ticaret Bakanlığı’nca belirlenen hususlarda tüketicinin bilgilendirilmesini, talep ve bildirimlerini 
iletebilmesini sağlayan bir sistem kurulacağı ve uygulamaya ilişkin usul ve esasların yönetmelik ile 
belirleneceği, 
 
- Reklam ve haksız ticari uygulamalar hakkında maktu olarak belirlenmiş olan idari para cezalarının 
artırılacağı,  
 
b) 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’da yapılan değişiklikler 
ile;  
 
- Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıların sınır ötesi elektronik ticaret faaliyetlerinin yanı sıra 
yüksek teknoloji yatırımlarının teşvik edilmesi amacıyla pazar yerleri üzerinden yurt dışına yapılan 
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satışlar ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın teşvik belgesiyle gerçekleştirilen yatırım 
harcamalarının toplamının iki katının, lisans ücretinin hesaplanmasına esas teşkil eden net işlem 
hacminden indirileceği, 
 
- Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının net işlem hacminin, kanun kapsamında yer alan 
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcıların net işlem 
hacimlerinin toplamını ifade eden ve Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi verileri kullanılarak 
Bakanlıkça hesaplanan elektronik ticaret hacminin %20’sini aşamayacağı, 
 
- 2024 yılına ilişkin lisans ücretinin hesaplanmasında uygulanmak üzere elektronik ticaret aracı 
hizmet sağlayıcının pazar yerleri üzerinden yurt dışına yapılan satışlar ile yatırım teşvik belgesi 
alınarak gerçekleştirilen yatırım harcamaları toplamının 4 katının, 2025 yılına ilişkin lisans 
ücretinin hesaplanmasında ise söz konusu satış ve harcamaların 3 katının net işlem hacminden 
indirileceği 
 
hususları hüküm altına alınmıştır.  
 
Bununla birlikte; enflasyon düzeltmesinin yatırımlar üzerinde oluşturduğu vergisel etkinin yatırım 
dönemi süresince ertelenmesine yönelik maddeler de söz konusu Kanun kapsamına alınmıştır.  
 
Bilindiği üzere; ülkemizde enflasyon düzeltmesi ilk olarak, 5024 sayılı Kanunla 30.12.2003 
tarihinde Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298’inci maddesinde değişiklik yapılarak ve kanuna 
geçici 25’inci madde eklenerek yürürlüğe girmiştir. 
 
Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298. maddesinde; kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden 
gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin malî tablolarını, fiyat endeksindeki artışın içinde 
bulunulan dönem dâhil son üç hesap döneminde %100'den ve içinde bulunulan hesap döneminde 
%10'dan fazla olması halinde enflasyon düzeltmesine tâbi tutulmasına hükmedilmiş ve enflasyon 
düzeltmesi uygulamasının, her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi halinde sona ereceği 
belirtilmiştir. 
 
Ülkemizde 2003 ve 2004 yıllarında kanun şartları sağlanmış olup söz konusu yıllara ait mali tablolar 
enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuş olup, 2021 yılına gelinceye kadar Kanun’da yer alan şartlar 
oluşmamış ve enflasyon düzeltmesi uygulaması yapılmamıştır.  
 
2021 yılında şartların yeniden oluşması nedeniyle uygulama tekrar yürürlüğe girmiş olup, 7352 
sayılı Kanunla eklenen ve 29.01.2022’de yürürlüğe giren geçici 33’üncü maddeyle; geçici vergi 
dönemleri de dâhil olmak üzere 2021 ve 2022 hesap dönemleri ile 2023 hesap dönemi geçici vergi 
dönemlerinde mükerrer 298 inci madde kapsamındaki enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların 
oluşup oluşmadığına bakılmaksızın mali tabloların enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacağı, 
31.12.2023 tarihli mali tabloların, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına 
bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacağı belirtilmiştir.  
2024 yılına gelindiğinde ise; Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 30.04.2024 tarihli Tebliğ’i ile, 2024 
yılı birinci geçici vergi dönemi için enflasyon düzeltmesi yapılmaması ve gelir/kurumlar 
beyannameleri ekine düzeltilmiş bilanço eklenmemesi kararlaştırılmış olup, 2024 yılının izleyen 
geçici vergi dönemlerinde ise enflasyon düzeltmesi yapılacağı ve düzeltilmiş bilançoların 
ekleneceği ifade edilmiştir. 
 
İlerleyen süreçte Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca yayımlanan 31.08.2024 tarihli Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 563) ile;  
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- Enflasyon düzeltmesi yapma yükümlülüğü bulunan mükelleflerden, 31.12.2023 tarihli gelir 
tablosundaki brüt satışlar toplamı 50 milyon TL’nin altında olanların enflasyon düzeltmesi 
yapmamasının uygun bulunduğu,  
 
- Bahis konusu mükellefler tarafından 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi 
dönemlerine ilişkin beyannamelerin ekine dönem sonu bilançolarının eklenmeyeceği,  
 
- 31.12.2023 tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50 milyon TL ve üzerinde olan 
mükelleflerin, 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon 
düzeltmesi yapmaya devam edecekleri  
 
belirtilmiştir.  
 
Bahis konusu 7529 sayılı Kanun kapsamında; 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun enflasyon 
düzeltmesi ile ilgili mükerrer 298’inci maddesinde yapılan değişiklik ile, yatırımların teşvik 
edilmesi ve öngörülebilirliğin artırılması amacıyla, enflasyon düzeltmesinin yatırımlar üzerinde 
oluşturduğu vergisel etkinin yatırım dönemi süresince ertelenmesini, işletme döneminden 
itibaren kar/zarar hesapları ile ilişkilendirilmesini sağlayacak bir değişiklik yapılmıştır. 
 
İlgili madde kapsamında; muhasebe standartları uyarınca yapılmakta olan yatırımlar hesabında 
takip edilen tutarların enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sonucunda oluşan ve bu hesabın 
alt hesabında izlenen düzeltme farklarının, bilançonun pasifinde özel bir fon hesabında 
gösterilmesi ve dönem kazancının tespitinde dikkate alınmayacaktır. 
 
Bu çerçevede; özel fon hesabında bulunan tutarların, yatırımın tamamlanarak ilgili iktisadi 
kıymetin aktifleştirilmesi gereken dönemle bu dönemi takip eden 4 hesap dönemi içerisinde 
eşit taksitler halinde dönem kazancının tespitinde dikkate alınacaktır. Anılan düzenleme 
uyarınca özel fon hesabında izlenen ve dönem kazancının tespitinde dikkate alınmayan tutarlar, her 
yıl bir önceki yıla ilişkin olarak yeniden değerleme oranında artırılacak olup, ilgili hesaplarda 
izlenen tutarlara ayrıca enflasyon düzeltmesi uygulanmayacaktır. 
 
Anılan Kanun uyarınca halihazırda geçici vergi dönemleri de dâhil olmak üzere 2024 ve 2025 hesap 
dönemlerinde yapılan enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kar/zarar farkının vergiye tabi 
kazancın tespitinde dikkate alınmayacağı mükellef grubuna; tasfiye ve iflas hallerindeki şirketler 
ile iktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşlarının da dâhil edilmiştir. Bununla birlikte, 
söz konusu hükümler 01.01.2024 tarihinden, özel hesap dönemi tayin edilen mükellefler için 2024 
yılında başlayan hesap döneminden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
 
 
 
Bilgilerinize saygıyla arz olunur. 

 
Bilgehan Sezgin 

Uzman Yardımcısı 
Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Müdürlüğü 


